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Det internasjonale samfunnet må 
beskytte kurderne! 
Vedtatt av SVs landsstyre 22. mars 2026.  

Kurderne er den største folkegruppen i verden uten en selvstendig stat. De er ikke 

representert i FN, de er heller ikke anerkjent som urbefolkning. Kurdistan omfatter deler av 

Tyrkia, Irak, Iran og Syria. Området har en befolkning på ca. 30 millioner med felles språk og 

kultur. Kurderne opplever stadig konflikter som handler om landområder, sikkerhet, 

rettferdighet, deres identitet og rettigheter. 

6. januar kom igjen kurdernes sak på dagsorden. Denne gangen fordi regjeringsstyrkene til 

Al-Sharaa, presidenten i Syria, innledet en offensiv for å gjenerobre kurdisk-kontrollerte 

områder i Nordøst-Syria. Forhandlinger om hvordan kurdiske styrker skulle innlemmes i 

regjeringshæren mislyktes. Kampene endte med at regjeringsstyrkene tok kontroll over det 

meste av territoriet som ble holdt av de kurdiskledede Syrian Democratic Forces (SDF) i 

nordøst.  

Situasjonen er uoversiktlig, og kurderne er igjen i en vanskelig situasjon. De har mistet 

kontroll over området de har styrt i over 10 år. Dermed er også deres politiske autonomi og 

økonomiske grunnlag svekket. Området står overfor militære angrep, politisk press og sivile 

liv er i fare. De har mistet kontroll over Al Hol-leiren og Shaddadi-fengslet i Hasaka. De 

hevder at så mange som 1500 IS-fanger kan ha rømt. SV mener at alle land må ta ansvar, og 

at såkalte fremmedkrigere burde vært hentet tilbake til det landet de har statsborgerskap i, 

slik at de kan bli straffeforfulgt der. 

President Ahmed Al-Sharaa har utstedt et dekret som formelt anerkjenner kurdisk som et 

nasjonalt språk, åpner for at det kan undervises i skolen og gjenopprette statsborgerskapet til 

alle syriske kurdere. Til tross for dette går de til militært angrep på kurdisk-kontrollerte 

områder. Mistanken er at dette skjer etter press på den syriske regjeringen fra tyrkiske 

myndigheter med mål om å svekke kurdernes status og selvstyre. 

Kurderne og SDF sto i spissen i kampen mot IS under den syriske borgerkrigen. I denne 

kampen fikk de støtte fra USA og andre vestlige land. Nå svikter USA og det internasjonale 

samfunnet kurderne på nytt. Kurderne har behov for beskyttelse av det internasjonale 

samfunnet og det er et stort behov for humanitær hjelp. Det er inngått en våpenhvile mellom 

Syrias regjering og kurdiskledede styrker. Et vilkår i avtalen er at regjeringsstyrker ikke skal 

gå inn i kurdiskdominerte byer og tettsteder. 

SV har vist solidaritet med kurdernes kamp mot undertrykkelse og menneskerettighetsbrudd.  

SV vil at Norge skal 

• ta en tydeligere rolle for å beskytte og støtte kurderne i den situasjonen de står i nå. 

FN og andre internasjonale fora må kreve beskyttelse av kurdiske lokalsamfunn og 

respekt for deres rettigheter. 

• styrke arbeidet for å motarbeide ekstremisme. Kurderne bidro til å nedkjempe IS. 

• styrke det diplomatiske arbeidet for å stabilisere regionen. Kurdernes interesser må 

inkluderes i fredsprosesser og diplomatisk arbeid. 

• legge press på Tyrkia og regjeringen til Al-Sharaa for å sikre kurderne rettigheter, 

sikkerhet og trygghet. 
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• bidra til å videreutvikle demokratiske institusjoner i de kurdiske områdene. 

• opprettholde og styrke forbudet mot våpensalg til stater som medvirker til 
folkerettsbrudd mot kurdere og andre minoriteter. 
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